

**Stanowisko Nr 35**

**Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych**

**z dnia 10 kwietnia 2020 r.**

**w sprawie Apelu nr 1 Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi**

**z dnia 7 kwietnia 2020 r.**

**skierowanego do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie**

**o podjęcie uchwały o pozostawienie w okręgowych izbach 50% nałożonych składek członkowskich przekazywanych co miesiąc na Naczelną Izbę – do dyspozycji okręgowych izb, od dnia 1 kwietnia 2020 r. do zakończenia miesiąca, w którym zostanie odwołany stan epidemii**

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych nie znajduje prawnego, merytorycznego, społecznego ani etycznego uzasadnienia do podejmowania w/w Apelu przez Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi i uważa go za godzący w godność i solidarność członków samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych w tak trudnym dla naszego społeczeństwa czasie.

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w sposób absolutnie sprzeczny z obowiązującym stanem prawnym występuje o obniżenie wysokości składki przeznaczanej na działalność Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych. Przypominamy, że wyłącznie do kompetencji Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych należy określenie, w drodze uchwały, wysokości i częstotliwości wpłat składki członkowskiej oraz zasad jej podziału. Wystąpienie z Apelem do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych o zmianę zasad podziału składki świadczy o braku znajomości - przez Autorów tego Apelu - podstawowych zasad funkcjonowania samorządu zawodowego.

Budzą także poważne wątpliwości intencje przyświecające Autorom tego Apelu.

Jeżeli założyć, iż inicjatywie tej przyświecały szlachetne pobudki i troska o środowisko pielęgniarek i położnych, to niweczy ją forma podjętych działań, sposób i termin przekazu w/w Apelu do przedstawicieli organów samorządu zawodowego oraz bezsensowność i szkodliwość propozycji dla całego środowiska pielęgniarek i położnych. Należy wskazać bowiem, iż autorzy Apelu wysyłają do członków środowiska sygnał, że organom samorządu nie jest potrzebne tyle środków, ile obecnie otrzymują na realizację ustawowych zadań. Jeżeli obecnie z takimi

żądaniami występują przedstawiciele organów okręgowej izby, to tym bardziej z takimi żądaniami mogą szybko wystąpić członkowie okręgowej izby względem swoich przedstawicieli w okręgu.

Ponadto sugerowanie, że obecnie Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych nie jest potrzebne tyle środków co dotychczas, jest argumentem oderwanym od rzeczywistości, i po raz kolejny świadczącym o braku wiedzy na temat działań i inicjatyw podejmowanych przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych w zakresie legislacyjnym, organizacyjnym i koordynacyjnym – każdego dnia.

Rozpatrywanie w/w Apelu w kontekście zagrożenia rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem SARS CoV-2 budzi stanowczy sprzeciw. Rolą samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych jest solidarne wspieranie i otaczanie maksymalnie wszechstronną pomocą pielęgniarek i położnych, które ryzykują swoim życiem i zdrowiem. Zajmowanie się bezpodstawnie wysuwanymi żądaniami jest marnowaniem czasu Członków Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Obecnie priorytetem muszą być tylko i wyłącznie działania służące ochronie zdrowia i życia członków samorządu, integrowanie środowiska pielęgniarek i położnych, reprezentowanie i ochrona zawodów, zajmowanie przez organy samorządu stanowiska w sprawach dotyczących bezpiecznych warunków pracy, ilości środków finansowych przekazywanych na ten cel i na wynagrodzenia dla pielęgniarek i położnych oraz wpływanie na politykę zdrowotną władzy publicznej wobec środowiska oraz dawanie społeczeństwu poczucia bezpieczeństwa zdrowotnego.

Tymczasem przedkładanie w/w Apelu dla wielu osób w okresie przedświątecznym nie niesie za sobą pozytywnego przekazu, co więcej burzy szacunek dla organów samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych. Nie sposób tej propozycji odczytywać inaczej niż w ten sposób, że Autorzy kierują się wyłącznie partykularnymi interesami.

Sekretarz NRPiP



Joanna Walewander

Prezes NRPiP



Zofia Małas